УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  16.02.2015  Санкт-Петербург  №  1

Об установлении квалификационных требований к профессиональным

знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных

обязанностей

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 27.07.2004

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

приказываю:

1. Установить квалификационные требования к профессиональным

знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных

обязанностей государственных гражданских служащих Управления

ветеринарии Ленинградской области согласно приложению.

2. Начальникам отделов, секторов Управления ветеринарии

Ленинградской области:

провести мониторинг должностных регламентов государственных

гражданских служащих,

включить установленные настоящим приказом квалификационные

требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимые для

исполнения должностных обязанностей, в должностные регламенты

государственных гражданских служащих,

направить проекты должностных регламентов государственных

гражданских служащих в сектор правового сопровождения, информатизации

и делопроизводства для проведения правовой (юридической) экспертизы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области                                           И.Г. Идиатулин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Управления ветеринарии

Ленинградской области

                                                                                от 16.02.2015 № 1

Квалификационные требования к профессиональным знаниям

и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

государственных гражданских служащих Управления ветеринарии

Ленинградской области

Подтверждённые документом об образовании государственного образца

профессиональные знания по одной из укрупненных групп специальностей:

Ветеринария,

Сельское и рыбное хозяйство,

Экономика,

Юриспруденция.

Знания:

Конституции Российской Федерации,

Устава Ленинградской области,

Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области,

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.1999 № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации»,

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»,

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятых

в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации

и нормативных правовых актов Ленинградской области,

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа

к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»,

Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»,

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»,

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд,

Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»,

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489

«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»,

Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии»,

иных правовых актов в сфере ветеринарии,

нормативных правовых актов в сфере агропромышленного комплекса,

Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности

пищевых продуктов»,

Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной

подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»,

Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз

«Об административных правонарушениях»,

гражданского законодательства,

бюджетного законодательства,

иных правовых актов в сферах экономики и финансов, бухгалтерского учёта

и отчётности,

трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового

права,

законодательства о налогах и сборах,

законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете,

законодательства о государственной гражданской службе,

антикоррупционного законодательства,

Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских

служащих,

Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти

Ленинградской области,

Навыки:

систематизации и анализа информации;

оперативного принятия и организации выполнения управленческих решений,

контроля исполнения поручений,

планирования служебной деятельности,

управления персоналом,

предупреждения и разрешения проблемных ситуаций, приводящих

к конфликту интересов,

ведение деловых переговоров,

публичных выступлений,

организации и ведения делопроизводства,

работы с информационно-телекоммуникационными сетями,

работы в операционной системе Windows,

работы в текстовом редакторе MS Office,

работы с базами данных, в том числе с компьютерными справочными

правовыми системами «Гарант», «Консультант+», «Кодекс»,

пользования копировальной техникой, средствами телефонной

и факсимильной связи.